
UCHWAŁA NR XV/ 86 /2019
RADY POWIATU W BRODNICY

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 
poz. 1815 ) w związku  z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  ( Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ), Rada 
Powiatu w Brodnicy uchwala, co następuje :

§ 1. Petycję złożoną przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Brodnicy, dotyczącą 
utworzenia przy SP ZOZ w Brodnicy pogotowia stomatologicznego i okulistycznego, uznaje się za zasadną 
warunkując jej realizację działaniami SP ZOZ w Brodnicy zmierzającymi do podpisania z NFZ umowy 
umożliwiającej prowadzenie świadczeń okulistycznych i stomatologicznych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu, którego zobowiązuje się do 
powiadomienia składającego petycję o podjętej uchwale. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu  
w Brodnicy

Roman Pytlasiński



UZASADNIENIE

Członkowie Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Brodnicy pismem skierowanym

do Starosty Brodnickiego i Przewodniczącego Rady Powiatu, wnieśli petycję w sprawie utworzenia przy SP

ZOZ w Brodnicy pogotowia stomatologicznego oraz okulistycznego.

W uzasadnieniu wnoszący petycję podnoszą, iż korzystanie przez osoby starsze z konsultacji

specjalistycznej w przychodniach rodzinnych wiąże się z długim oczekiwaniem. Ze względów finansowych

emerytów ( zwykle z niskimi dochodami ) nie stać na korzystanie z usług prywatnych gabinetów lekarskich.

Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym petycja została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i

Petycji Rady Powiatu, która na posiedzieniach w dniu 11 września 2019 r. oraz 15 października 2019 r.

dokonała wnikliwej analizy jej zasadności.

Członkowie Komisji wysłuchali wyjaśnień Dyrektora SP ZOZ w Brodnicy, Zastępcy Dyrektora ds.

Medycznych SP ZOZ, Zastępcy Dyrektora ds. Finansowych SP ZOZ oraz Kierownika Sekcji

Informatycznej, Kontraktowania i Rozliczeń Świadczeń Zdrowotnych.  Radni zapoznali się także z

korespondencją Zespołu Opieki Zdrowotnej w Brodnicy i Dyrektora Kujawsko-Pomorskiego OW NFZ w

Bydgoszczy dotyczącą możliwości rozszerzenia ilości specjalizacji Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej

między innymi w zakresie utworzenia Poradni Okulistycznej, a także Poradni Stomatologicznej.

Komisja przyjęła wyjaśnienia Dyrektora SP ZOZ w Brodnicy, iż w koszyku świadczeń kontraktowych

z NFZ brak świadczeń zdrowotnych określanych mianem pogotowia. Podobnie w zakresie świadczeń

okulistycznych nie występują świadczenia kontraktowe jako pomoc doraźna. Leczenie narządu wzroku

może być realizowane wyłącznie w zakresie poradni specjalistycznej okulistycznej. Jednocześnie podkreśla

się że doraźne świadczenia związane z urazami okulistycznymi realizowane są w ramach Szpitalnego

Oddziału Ratuntowego, zaś w przypadkach poważniejszych urazów pacjenci kierowani są na oddziały

okulistyczne w innych placówkach medycznych.

Ponadto Komisja ustaliła, iż w zakresie świadczeń stomatologicznych wykonywanych w ramach

pomocy doraźnej ( świadczonej w dni powszednie od 19:00 do 7:00 dnia następnego oraz całą dobę w dni

wolne od pracy ) wykonywane są zabiegi zmierzające do doraźnego zabezpieczenia problemu z zębem. W

ramach tego zakresu świadczeń nie finansuje się tradycyjnego leczenia stomatologicznego.

Jednocześnie zauważa się, iż intencją wnoszących petycję jest zabezpieczenie świadczeń w zakresie

pogotowia okulistycznego i pogotowia stomatologicznego dedykowanych grupie emerytów, rencistów i

inwalidów, co nie jest możliwe. Zgodnie z prawem świadczenia w ramach umów z NFZ nie mogą bowiem

zostać ograniczone do konkretnej grupy świadczeniobiorców, muszą być one w jednakowym stopniu

dostępne dla każdej grupy społecznej. Wyjątkiem mogą być świadczenia ustawowo dedykowane określonej

grupie, do których zalicza się np. świadczenia rehabilitacyjne adresowane do osób ze znacznym stopniem

niepełnosprawności.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom określonym przez Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów w



Brodnicy, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że prośba wnoszących petycję jest zasadna,

warunkując jej realizację działaniami SP ZOZ w Brodnicy zmierzającymi do podpisania z NFZ umowy

umożliwiającej prowadzenie świadczeń z zakresu pogotowia okulistycznego oraz stomatologicznego.

Przewodniczący Komisji

Skarg, Wniosków i Petycji

Tomasz Wysocki




